
Број 16.      дана 13. јун 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVIII     Житиште    13. јун 2024.         Број 16. 

Излази по потреби     страна  1. 

           На основу члана 25. и 63. Закона о локалним изборима (Службени гласник Републике 

Србије број 14/22 и 35/24) Изборна комисије општине Житиште  на седници  одржаној дана   

13.  jуна  2024 . године донела је     

                                            

РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИЦАМА И ОДБОРНИЦИМА У 

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 
  Изборној листи број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић -  

Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 

СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска 

напредна странка  - СНС) 

 

 додељује се 21  мандат и то : 

Ред. 

број  
Име и презиме  Датум рођења  Занимање  

Пребивалишт

е  

 

Страначка припадност 

1   Ивана Петрић 11.  9. 1990.  

 Дипломирани 

политиколог за 

међународне 

послове 

Банатско 

Карађорђево 

Српска напредна 

странка 

2  
Предраг 

Амижић  
5. 9. 1960.  Правни техничар Житиште 

Социјалистичка 

партија Србије 

3  
Митар 

Вучуревић  
18. 8. 1964.  

 Дипломирани 

економиста 

Банатски 

Двор  

Српска напредна 

странка 

4  Ђорђе Жужа  11. 6. 1976.  
Дипломирани 

економиста 

Равни 

Тополовац 

Српска напредна 

странка 

5  
 Лаура 

Петровић 
14. 11. 1988.  Мастер економиста  Торак 

Српска напредна 

странка 

6  
Александар 

Менг  
23. 12. 1973. 

Професор 

политехнике  
Житиште 

Српска напредна 

странка 

7  
Драгана 

Мркшић   
   2. 10. 1991. Мастер туризмолог  

Српски 

Итебеј  

Српска напредна 

странка 

8  Зоран Вукелић  8. 2. 1968. Трговац Честерег 
Српска напредна 

странка 

9  Јованка Ћургуз 23. 6. 1982.   Предузетник Житиште 
Српска напредна 

странка 

10  Рајко Вујовић   22.  2. 1993. Радник  Међа 
Српска напредна 

странка 

11  Емануел Раша   1. 6. 1982. 
Проф.техни 

образовања 
Житиште 

Српска напредна 

странка 



Број 16.      дана 13. јун 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 2 

 

12  
Далибор 

Марковић  
11. 6. 1987. 

Пољопривредни 

техничар 

Српски 

Итебеј 

Српска напредна 

странка 

13  
Александра 

Радовић  
1. 11. 1988. 

Инжењер 

производног 

менаџмента 

Банатско 

Карађорђево 

Српска напредна 

странка 

14   Светлана Бабић 26. 5. 1978.  
Магистар 

педагошких наука  
Житиште  

Социјалистичка 

партија Србије 

15  Марко Глигић  30. 12. 1978. Радник  Честерег 
Социјалдемократска 

партија Србије 

16  
Јелена 

Кнежевић  
16. 2. 1988.  

Дипломирани 

инжењер пејзажне 

архитектуре  

Банатски  

Двор 

Српска напредна 

странка 

17  Киш Чаба   5. 12. 1973.  пољопривредник   Хетин 
Српска напредна 

странка 

18   Јоца Катић  26. 2. 1952.  Пензионер  Житиште 
Српска напредна 

странка 

19  
Хајналка 

Чикош Чапо   
4. 10. 1988.  Доктор медицине   

 Банатски 

Двор  

Српска напредна 

странка 

20 Атила Перки  23. 7.1983. Водоинсталатер Нови Итебеј 
Српска напредна 

странка 

21 
 Душан 

Милићев 
9.  4. 1949.  Пензионер   Житиште  

Социјалистичка 

партија Србије  

Изборној листи број 2 . Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез Војвођанских 

Мађара-  др Балинт  Пастор   додељују се  4  мандата  и то : 

1  Јанош Добаи 11. 5. 1952.  
Диплoмирани 

правник  
Торда  

Савез 

Војвођанских 

Мађара 

2  Атила Патаи  26. 4. 1978.  предузетник Нови Итебеј  

Савез 

Војвођанских 

Мађара 

3  Корнелиа Киш  9.  2.1990.  
Реф.руралног 

развоја  
Торда  

Савез 

Војвођанских 

Мађара 

4  Беата Борош  11. 7. 1986.  наставник  Нови Итебеј  

Савез 

Војвођанских 

Мађара 

Изборној листи број 3 .  УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ   додељује се 6  мандата и то:  

1  
 Љубинко 

Петковић  
18. 3. 1977.  

Инжењер 

процесног 

машинства  

Житиште  

Демократска 

странка 

2   Владо Ковачевић 15.  5. 1970.  
Саобраћајни 

техничар 
Честерег 

Нова Демократска 

странка Србије  

3  
Јелена 

Миленковић 
22. 3. 1970. Службеник  

Банатско 

Карађорђево 

Народни покрет 

Србије 

4  Изабела Врањин   26. 6. 1992. продавац Српски Итебеј  
Покрет слободних 

грађана 

5  
Бранислав 

Медаревић  
6. 8. 1971.  

Погонски 

електричар за 

аутоматику 

Житиште 

Србија Центар  

6.   Мирћа Лелеа 21. 2.1989. 
дипломирани 

информатичар 
 Торак 

Лига 

социјалдемократа 

Војводине-

Војвођани   



Број 16.      дана 13. јун 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 3 

 

II  Свим напед наведеним кандидатима за одборнике којима су додељени мандати Изборна 

комисија  општине Житиште ће  сходно члану 63.  Закона о локалним изборима издати 

уверењe да су  изабрани за одборника  - одборницу СО Житиште. 

III Ово Решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и објавити у 

,,Службеном листу Општине Житиште“. 

Образложење 

Правни основ за доношење овог Решења налази се у члану 63. Закона о локалним изборима 

(Службени гласник Републике Србије број 14/22 и 25/24), а који прописује да изборна комисија 

у року од седам  дана од дана објављивања укупног Извештаја о резултатима локалних избора 

решењем додељује мандате кандидатима за одборнике по њиховом редоследу на изборној 

листи почев од првог кандидата са изборне листе и изаје Уверење о додели мандата за 

одборника. Изборна комисија општине Житиште донела је Укупан извештај о резултатима  

избора за одборнике  Скупштине општине Житиште одржаних дана 2. јуна 2024. године број I-

013-2/2024-28  за свих  31 бирачко место на територији општине Житиште и исти објавила  на 

веб презентацији РИК-а и у Службеном листу општине Житиште број 15/2024) са даном 6. јун 

2024. Како није било поднетих приговора стекли су се услови за додељивање одборничких 

мандата за одборнике са изборних листа које су освојиле одборничке мандате по њиховом 

редоследу на изборној листи. 

Упутство о правном средству: 

Против овог Решења дозвољен је приговор у року од 72  часа од објављивања решења на веб 

презентацији РИК-а. Приговор се подноси Изборној комисији општине Житиште. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-013-2/2024-28 

Дана: 13. јуна 2024. 

Изборна комисија општине Житиште 

Председница изборне комисије Општине Житиште 

Јелена Шаренац с.р. 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Решење о додели мандата одборницима и одборницама у Скупштини општине Житиште ..... 1. 

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 


